ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

ШЕТ
Б Е З О П А С Н О С Т И

Distr.

GENERAL

А/41/451

S/18213

9 July 1986

RUSSIAN

ORIGINAL: ENGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ

Сорок первая сессия

Пункты 26, 70, 71, 127, 132 и 136

первоначального перечня*

ПОЛОЖЕНИЕ В АФГАНИСТАНЕ И ЕГО ПОСЛЕДСТВИЯ

ДЛЯ МЕЖДУНАРОДНОГО МИРА И БЕЗОПАСНОСТИ

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ ОБ

УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЙ УСТАВА ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ О КОЛЛЕКТИВНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖАНИЯ МЕЖДУНАРОД-

НОГО МИРА И БЕЗОПАСНОСТИ

МИРНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ ГОСУДАРСТВАМИ

ДОКЛАД СПЕЦИАЛЬНОГО КОМИТЕТА ПО РАЗРАБОТКЕ

МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ О БОРЬБЕ С ВЕРБОВКОЙ,

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ, ФИНАНСИРОВАНИЕМ И ОБУЧЕНИЕМ

НАЕМНИКОВ

РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ДОБРОСОСЕДСКИХ

ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ ГОСУДАРСТВАМИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ

Сорок первый год

Письмо Постоянного представителя Пакистана при Организации

Объединенных Наций от 8 июля 1986 года на имя

Генерального секретаря

В дополнение к моему письму от 26 июня 1986 года (A/41/436-S/18186) имею честь

сообщить Вам о следующих серьезных инцидентах, связанных с нарушением пакистанской

территории с афганской стороны, которые произошли 1 и 2 июля 1986 года:

1 июля 1986 года между 7 ч . 40 м. и 11 ч. 30 м. (по пакистанскому

времени) афганские вооруженные силы обстреляли снарядами и ракетами район

Шилман, расположенный примерно в 10 милях к северу от Ландикотала в округе

Хайбер. В результате обстрела был ранен один пограничник.

A/41/50/Rev.l.

86-18430 2126Е

A/41/451

S/18213

Russian

Page 2

2 июля 1986 года между 15 ч. 30 н. и 17 ч. 45 н. (по пакистанскому

времени) афганские вооруженные силы выпустили из многоствольной ракетной

установки 47 ракет по району Шилман, расположенному в 10 милях к северу от

Ландикотала в округе Хайбер. В результате обстрела была убита одна женщина.

3 и 7 июля 1986 года поверенного в делах Афганистана вызывали в министерство

иностранных дел в Исламабаде, где ему был заявлен решительный протест в связи с

этими неспровоцированными нападениями.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа Генеральной

Ассамблеи по пунктам 26, 70, 71, 127, 132 и 136 первоначального перечня и документа

Совета Безопасности.

С. ШАХ НАВАЗ

Посол и Постоянный представитель